
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0069078
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2020 a
las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón de planta puesto a pie de obra, proyecto obra de
emergencia para la reparación de los daños sobre las infraestructuras hidráulicas de regadíos afectadas
por el temporal de lluvias ocurridas entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, en varios TT.MM. de la Vega
Baja (Alicante),

Valor estimado del contrato 148.712 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.941,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.712 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro del contrato se verificará en el lugar o lugares indicados por TRAGSA dentro de varios T.M. de la comarca
de la Vega Baja (Alicante)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E.,
M.P.(TRAGSA) con fecha 30 de Junio de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del procedimiento
Abierto “Suministro de hormigón de planta puesto a pie de obra, proyecto obra de emergencia para la reparación de los
daños sobre las infraestructuras hidráulicas de regadíos afectadas por el temporal de lluvias ocurridas entre el 11 y el 14
de septiembre de 2019, en varios tt.mm. de la Vega Baja (Alicante)" Ref. TSA0069078 LOTES 1 y 2 a la empresa:CEMEX
ESPAÑA OPERACIONES S.L.U CIFB85771269,:por un importe de LOTE 1:58.962,50€ IVA no incluido 71.344,63€ IVA
incluido, LOTE 2: 57.125,00.-€ I.V.A. no incluido; 69.121,25.-€ I.V.A. incluido, una vez presentada la documentación
contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público (LCSP) y en el
Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Beniferri,La Matenza, Orihuela, San Bartolomé; Los Jeronimos, Callosa Segura,
Almoradí, Bigastro

Presupuesto base de licitación
Importe 91.439,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.570 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CEMEX ESPAÑA OPERACIONES S.L.U.
NIF B85771269
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.962,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.344,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 378711
Fecha de Formalización 20/07/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a27978-5416-4827-8742-4cf631c05d51
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2020

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02d6704a-5099-4eb0-9039-677e64d99e98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a27978-5416-4827-8742-4cf631c05d51
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2a27978-5416-4827-8742-4cf631c05d51


Precio de la oferta más baja 58.962,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.532,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 30 de Junio de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto “Suministro de hormigón de planta puesto a pie de obra, proyecto obra de emergencia para la
reparación de los daños sobre las infraestructuras hidráulicas de regadíos afectadas por el temporal de lluvias ocurridas
entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, en varios tt.mm. de la Vega Baja (Alicante)" Ref. TSA0069078 LOTES 1 y 2 a la
empresa:CEMEX ESPAÑA OPERACIONES S.L.U CIFB85771269,:por un importe de LOTE 1:58.962,50€ IVA no incluido
71.344,63€ IVA incluido, LOTE 2: 57.125,00.-€ I.V.A. no incluido; 69.121,25.-€ I.V.A. incluido, una vez presentada la
documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
(LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Los Montesinos, San Miguel de Salinas, Guardamar de Segura

Presupuesto base de licitación
Importe 88.501,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.142 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CEMEX ESPAÑA OPERACIONES S.L.U.
NIF B85771269
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.121,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 378711
Fecha de Formalización 20/07/2020

Contrato



Precio de la oferta más baja 57.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba25be2-34c4-4e3c-a066-b9f21e86ad7c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 30 de Junio de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto “Suministro de hormigón de planta puesto a pie de obra, proyecto obra de emergencia para la
reparación de los daños sobre las infraestructuras hidráulicas de regadíos afectadas por el temporal de lluvias ocurridas
entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, en varios tt.mm. de la Vega Baja (Alicante)" Ref. TSA0069078 LOTES 1 y 2 a la
empresa:CEMEX ESPAÑA OPERACIONES S.L.U CIFB85771269,:por un importe de LOTE 1:58.962,50€ IVA no incluido
71.344,63€ IVA incluido, LOTE 2: 57.125,00.-€ I.V.A. no incluido; 69.121,25.-€ I.V.A. incluido, una vez presentada la
documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
(LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2020 a las 13:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 9
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba25be2-34c4-4e3c-a066-b9f21e86ad7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ba25be2-34c4-4e3c-a066-b9f21e86ad7c


Lugar

oficinas centrales Tragsa UT2

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 21/05/2020 a las 12:46 horas
Fecha sujeta a cambios una vez recepcionadas las
ofertas

Lugar

oficinas centrales Tragsa UT2

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2020 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicaran en el perfil
del contratante. El acto público de apertura será
comunicado a los candidatos con una antelación de al
menos 48 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJ64V%2BlZ82B7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005471005 |  2020-109046 | Mon, 20 Jul 2020 13:07:29:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32060255249186967196499440406692893280 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJ64V%2BlZ82B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

